UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-VP
V/v tăng cường các biện pháp bảo đảm đón Tết

Nguyên đán Quý Mão 2023 vui tươi, lành mạnh,

an toàn, tiết kiệm

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng        năm 2023

 Kính gửi:

- Trưởng phòng GD&ĐT quận, huyện;

- Hiệu trưởng các trường THPT, PT nhiều cấp;

- Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

 Thực hiện Công văn số 154/BGDĐT ngày 13/01/2023 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về việc tổ chức Tết Quý Mão năm 2023; Công văn số 96 ngày 13/01/2023

của Ủy ban nhân dân thành phố về việc tăng cường các biện pháp bảo đảm đón Tết

Nguyên đán Quý Mão 2023 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm. Sở GD&ĐT yêu

cầu các cơ sở giáo dục thực hiện các nội dung sau:

1.  Tăng cường tuyên truyền, giáo dục học sinh, thực hiện nếp sống văn minh,

giữ gìn trật tự an toàn xã hội, an toàn giao thông, thực hiện nghiêm các quy định về

quản lý và sử dụng pháo; thực hiện tốt các biện pháp trong phòng chống dịch bệnh.

2. Thực hiện nghiêm việc phân công trực và bảo vệ cơ quan, trường học dịp

nghỉ tết; có giải pháp bảo đảm kế hoạch nhiệm vụ năm học 2022 - 2023 sau kỳ nghỉ

Tết Nguyên đán; phối hợp chặt chẽ với cơ quan chức năng bảo đảm an toàn tuyệt đối

cơ sở vật chất, trang thiết bị, phòng, chống cháy nổ.

3. Chủ động, có kế hoạch chăm lo đời sống vật chất và tinh thần cho cán bộ,

công chức, viên chức ngành giáo dục. Quan tâm chăm lo cho các gia đình có hoàn

cảnh khó khăn, bị thiệt hại do thiên tai, dịch bệnh.

4. Thực hiện tốt công tác quản lý và tổ chức lễ hội theo quy định, bảo đảm các

hoạt động lễ hội, vui xuân, kỷ niệm ngày truyền thống, hội nghị tổng kết năm, gặp

mặt đầu xuân, tết trồng cây... thiết thực, an toàn, tiết kiệm, phù hợp với nếp sống văn

minh, truyền thống văn hóa của dân tộc và phong tục, tập quán tốt đẹp của từng địa

phương.

5. Không tổ chức thăm, chúc tết cấp trên và lãnh đạo các cấp; nghiêm cấm

biếu, tặng quà tết cho lãnh đạo các cấp dưới mọi hình thức; chỉ dự lễ chùa, lễ hội khi

được phân công; không tham gia các hoạt động mê tín dị đoan; không sử dụng ngân

sách nhà nước, phương tiện, tài sản công trái quy định. Cán bộ, đảng viên, nhất là

người đứng đầu đơn vị giáo dục phải thực sự nêu gương trong việc thực hiện vui

xuân, đón tết lành mạnh, an toàn, tiết kiệm.

 6. Thủ trưởng các đơn vị giáo dục duy trì lịch trực tết để xử lý, giải quyết kịp

thời mọi công việc và thực hiện nghiêm chế độ thông tin, báo cáo, bảo đảm thông

suốt trong dịp nghỉ tết; báo cáo kịp thời về Sở GD&ĐT (qua Văn phòng Sở) những

vấn đề nổi cộm, phát sinh (nếu có).

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- GĐ, PGĐ Phạm Quốc Hiệu;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		2023-01-16T11:33:36+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-16T13:50:13+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-16T13:50:14+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-16T13:50:14+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-16T13:50:15+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!